
Palestrina 02/06/2024 
Prot. N 261_06_2024 

  www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Monti Prenestini -ODV 

 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Monti Prenestini -ODV 
Viale Alcide De Gasperi 38 00036 Pelestrina  

montiprenestini@cri.it  ww.crimontiprenestini.it 069535021 
C.F. e P.IVA12660851002 

 
  

  

ASSOCIZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI MONTIPRENESTINI  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO  
Delibera 05_06_2024 
Oggetto: Centro di Formazione del Comitato di Montiprenestini 
 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della Legge 4 novembre 
2010, n. 183;  

 

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV, così come 
modificato da ultimo dall'Assemblea Nazionale in data 14 ottobre 2023, giusto verbale redatto 
per atto pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma il 02 novembre 2023 
al n. 10423 serie IT; 

 

VISTO: L’atto di proclamazione adottato dall’Ufficio Elettorale Regionale Lazio, in data 
24/05/2024 con  Prot n. 2024/04206/CR/U . con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali 
per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Monti Prenestini-ODV tenutesi in data 
19/05/2024,MARCO FEBBO è stato proclamato eletto a Presidente del Comitato di Monti 
Prenestini-ODV 

 

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con 
cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari”; e ss.mm.ii. 

 

VISTI : I compiti di interesse pubblico tra cui svolgere, ai sensi dell’articolo 1, comma 2-bis, della 
legge 3 aprile 2001, n. 120, e successive modificazioni, nell’ambito della programmazione 
regionale ed in conformità alle disposizioni emanate dalle regioni, attività di formazione per il 
personale non sanitario e per il personale civile all’uso di dispositivi salvavita in sede extra 
ospedaliera e rilasciare le relative certificazioni di idoneità all’uso 

 

TENUTO CONTO: promuovere e diffondere, nel rispetto della normativa vigente, l’educazione 
sanitaria, la cultura della protezione civile e dell’assistenza alla persona; 

 



Palestrina 02/06/2024 
Prot. N 261_06_2024 

  www.cri.it 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Monti Prenestini -ODV 

 

Croce Rossa Italiana – Comitato di Monti Prenestini -ODV 
Viale Alcide De Gasperi 38 00036 Pelestrina  

montiprenestini@cri.it  ww.crimontiprenestini.it 069535021 
C.F. e P.IVA12660851002 

 
  

  

RAVVISATA: la necessità di organizzare e pianificare la Formazione esterna  per le comunità 
del Comitato di Monti Prenestini in un’ottica di efficacia e tempestività sul territorio  
 

 

DELIBERA 

1. di valutare la possibilità di percorrere la strada verso la costituzione di 
centro di formazione accreditato presso ARES 118; previa valutazione 
preliminare del Presidente in relazione alle disponibilità interne e esterne  
al Comitato  
 

2. Di notificare il presente atto a tutti i soci del Comitato di Monti prenestini e 
la pubblicazione sul sito istituzionale sezione trasparenza  

 
3. Di notificare il presente atto al Comitato Regionale Lazio ed al Comitato di 

Area Metropolitana di Roma capitale per il seguito di competenza 
 
 

 
Palestrina 02/06/2024 
 

      Il Segretario verbalizzante      Il Presidente di Comitato  

          Francesca Cannone                                                              Marco Febbo 
 

 
 


